
par aktualitātēm 2024. gada MARTĀ

www.gulbene . l vwww.gulbene . l v



Projekti

2

Sagatavoti un iesniegti projektu pieteikumi:
;

“Sociālo mājokļu atjaunošana Gulbenes novadā”;

 "Sociālo mājokļu būvniecība Gulbenes pilsētā";

 “Zivju resursu pavairošana Gulbenes novada ezeros”;

 "Meža dienu projekts".

Izsludināti iepirkumi:
;

"Bērnu atpūtas laukuma ierīkošana Litenes stadionā";

"Divu autobusu piegāde Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām";

"Gulbenes pilsētas ielu braucamās daļas (ceļa) klātnes planēšana/profilēšana";

"Ielu apgaismojuma nomaiņa uz LED gaismekļiem Gulbenes novadā".

Noslēgti iepirkuma līgumi:
Par būvuzraudzību Lejasciema pamatskolas ēkas atjaunošanai un energoefektivitātes paaugstināšanai;

Par Lejasciema pamatskolas ēkas atjaunošanu un energoefektivitātes paaugstināšanu.

;

Sagatavots un iesniegts Iepirkumu uzraudzības birojā statistikas pārskats par 2023. gadā veiktajiem iepirkumiem.

Sagatavots un publicēts iepirkumu plāns 2024. gadam.



3

21. martā norisinājās tikšanās ar uzņēmējiem par plānotajām pašvaldības aktivitātēm jaunu uzņēmējdarbības
projektu uzsākšanā.

Izsludināts 2024. gada pašvaldības grantu konkurss “UZŅĒMĪGI Gulbenes novadā”.

Uzsākti būvdarbi projektā "Lejasciema pamatskolas energoefektivitātes paaugstināšana". 

Turpinās aktīvs darbs saistībā ar Attīstības programmas 2025. - 2030. gadam izstrādi, kā arī teritorijas
plānojuma grozījumiem.

Projekti



Īpašumu apsaimniekošana

4

Valsts meža dienests informē, ka no 1. aprīļa līdz 31. augustam tiek ierobežota egļu audžu izstrāde.

Aprīlis Gulbenes novada teritorijā būs Spodrības mēnesis.

27. aprīlī pilsētā un pagastos notiks Lielās talkas aktivitātes.



Klientiem notika kopīgas aktivitātes ar Gulbenes 3. pirmsskolas izglītības iestādes "Auseklītis" bērniem, izzinot
darbošanos ar digitālajām bitēm, runājošo pildspalvu un magnētiskajiem konstruktoriem. Veicinātas prasmes
dēstu audzēšanā.

6. martā notika deinstitucionalizācijas projekta noslēguma pasākums.

Lejasciema pagasta Sinolē uzsākta klientu pieņemšana vienu reizi mēnesī, lai nodrošinātu klientiem
pieejamāku sociālā darba pakalpojuma nodrošināšanu.

Sociālais darbs

5

Sociālais dienests  

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”

1. febr

Centra jauniete skolēnu pavasara brīvlaikā
projekta Erasmus+ ietvaros piedalījās braucienā
uz Poliju. 

Atbalsta centra bērnu psihosociālās labbūtības
nodrošināšanai tika organizētas aktivitātes - "Tēja
ar psihologu" un sociālās darbinieces vadītā
atbalsta grupa centra jauniešiem un viņu
draugiem par individuālā budžeta plānošanu.



6

Centru vīrieši bija sarūpējuši 8. marta apsveikumus sociālo aprūpes centru
klientēm. 

Aprūpes centrā “Siltais” kopīgi spēlēt galda spēles bija ieradušies Sveķu
pamatskolas skolēni.

“Siltais” klientiem bija nodrošināta iespēja Līgo pagasta tautas namā noskatīties
filmas "Pastmarka no Romas" un "Pansija pilī". 

Visos centros Lieldienu noformējumu veidošana un aktivitāšu organizēšana.

Aprūpes centrā “Dzērves” ikdienas aktivitāšu dažādošanā iesaistās brīvprātīgās no
Francijas. 

“Jaungulbenes Alejas” klientiem aizvadīti kopīgi galda spēļu turnīri ar Gulbenes
pilsētas pensionāru biedrību.

Novada sociālās aprūpes centros:
Sociālais darbs



Noorganizēts pirmais 2024. gada aktīvā pasākumu cikla
“Normāls notikums” nakts pārgājiens pa Lejasciema mežiem.

Noorganizēts darbseminārs Gulbenes novada tūrisma
uzņēmējiem, pakalpojumu sniedzējiem un citiem nozares
interesentiem “Tūrisma produkta radīšana un pilnveide”.

Tūrisms

7

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”

Sadarbībā ar trīs zinātnes centriem Latvijā un Igaunijā tiek organizēta
ģimeņu apmeklējuma akcija, kas notiks līdz 12.decembrim .

Dalība LIAA Tūrisma departamenta organizētajā Latvijas tūrisma darba
seminārā Viļņā, prezentējot Bānīša zemes un Gulbenes novada tūrisma
piedāvājumu.

Noorganizēts otrais Gulbenes novada tūrisma uzņēmēju iepazīšanas
brauciens pie Rankas, Lejasciema un Gulbenes uzņēmējiem.



Stāmerienas pils

Iegūts finansējums projektam “Stāmerienas pils KLĒTS izpēte un mākslinieciskā inventarizācija” Valsts
kultūrkapitāla fonda nozarē Kultūras mantojums 2 274 EUR apmērā .

No 25. līdz 28. martam Latvijas Kultūras akadēmijas Radošās darbības centrs, Stāmerienas pils un Gulbenes
novada kultūras centrs organizēja radošo rezidenci, kuras laikā tapušas vairākas īsfilmas, kas vēsta par īpašām
vai vēsturiski nozīmīgām vietām Gulbenes novadā. Šodien Gulbenes novada kultūras centrā no 10:00 – 16:00
notiek darbu prezentācija un analīze. Īsfilmas tiks publicētas.

Sagatavots un iesniegts projekta "Viņa. Viņš. Satikšanās." pieteikums Vidzemes plānošanas reģiona Vēsturisko
zemju projektu konkursā.

Tūrisms

8

30. martā aicināti baudīt pasākumu “Mierpils vakars Stāmerienas
pilī” ar Gulbenes kultūras centra pūtēju orķestra un Cafe Valle
dalību.

Uzsākta sadarbību un izstrādāts piedāvājums kino producentu
grupai SIA “Location Unit” par iespējām maijā, jūnijā pilī un tās
teritorijā filmēt igauņu seriālu.



9

Izglītība
Lejasciema un Rankas pamatskolas, Jaungulbenes PII “Pienenīte” uzsāks īstenot Džimbas
programmu. Džimbas drošības soļu programma ir izveidota, lai ieviestu izmaiņas pieaugušo un
bērnu zināšanās, attieksmē, prasmēs un uzvedībā un novērstu vardarbību pret bērniem. Programmu
ilglaicīgi jau īsteno Gulbenes 2.PII.

Aizvadītas 2023./2024. mācību gada olimpiādes novadu posmā. Mūsu novada skolēni kopskaitā ir ieguvuši 73
godalgotas vietas un 49 Atzinības. Četri skolēni uzaicināti piedalīties valsts olimpiādēs.

8. martā Alūksnes un Gulbenes novadu apvienībā notika matemātikas olimpiāde 5. - 8. klases skolēniem. Mūsu
novada skolēni ieguva 6 godalgotas vietas un 9 Atzinības. Olimpiādē piedalījās 73 Gulbenes novada skolu skolēni
un 42 Alūksnes novada skolu skolēni.

5. martā Lizuma pamatskolā aizritēja Gulbenes
novada skolēnu skatuves runas konkurss. Vārda un
runas mākslā savu pieredzi guva 32 skolēni no 7
Gulbenes novada skolām. Konkursa 2. kārtā mūsu
novadu pārstāvēs 6 Gulbenes novada skolēni. 

6. martā Gulbenes novada vidusskolā notika
Gulbenes novada skolēnu vokālās mūzikas
konkurss “Balsis 2024”. Piedalījās 5 vokālie
ansambļi no Gulbenes novada skolām. Trim
ansambļiem - I pakāpes diploms, diviem
ansambļiem II pakāpes diploms. 

https://www.facebook.com/people/Lizuma-Pamatskola/pfbid0gNUPTFHSVd8K9tevX1RSZpVCc42toHa67tLbiDqtuydgCYsK61xv7kCh57PbsAevl/?__cft__%5B0%5D=AZXzXXmZ0dcnnb0P_iBN8NSkLPyCjsJKWy9klD0U8Ny4i4U6pSYsyYg3_-zjQ6fzcFMuyL538WN6R-1lCti1l57Gyb8knAjM2eqRs3mjRrd5oQVKKGYINjQjuCeqyugRQchepYFNh_70XeIOt6DA3OD-kVL8HQKcReUUaDbeoPQMIv2FvKQGnt_rnli5LAgyr8mKkWG98mdDF4YRQ2H18IsR&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/gulbenesnovads?__cft__%5B0%5D=AZXzXXmZ0dcnnb0P_iBN8NSkLPyCjsJKWy9klD0U8Ny4i4U6pSYsyYg3_-zjQ6fzcFMuyL538WN6R-1lCti1l57Gyb8knAjM2eqRs3mjRrd5oQVKKGYINjQjuCeqyugRQchepYFNh_70XeIOt6DA3OD-kVL8HQKcReUUaDbeoPQMIv2FvKQGnt_rnli5LAgyr8mKkWG98mdDF4YRQ2H18IsR&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/gulbenesnovads?__cft__%5B0%5D=AZXzXXmZ0dcnnb0P_iBN8NSkLPyCjsJKWy9klD0U8Ny4i4U6pSYsyYg3_-zjQ6fzcFMuyL538WN6R-1lCti1l57Gyb8knAjM2eqRs3mjRrd5oQVKKGYINjQjuCeqyugRQchepYFNh_70XeIOt6DA3OD-kVL8HQKcReUUaDbeoPQMIv2FvKQGnt_rnli5LAgyr8mKkWG98mdDF4YRQ2H18IsR&__tn__=-%5DK-R
https://www.facebook.com/GulbenesNovadaVidusskola?__cft__%5B0%5D=AZXzXXmZ0dcnnb0P_iBN8NSkLPyCjsJKWy9klD0U8Ny4i4U6pSYsyYg3_-zjQ6fzcFMuyL538WN6R-1lCti1l57Gyb8knAjM2eqRs3mjRrd5oQVKKGYINjQjuCeqyugRQchepYFNh_70XeIOt6DA3OD-kVL8HQKcReUUaDbeoPQMIv2FvKQGnt_rnli5LAgyr8mKkWG98mdDF4YRQ2H18IsR&__tn__=-%5DK-R


Šodien, 28. martā notiek Gulbenes novada
skolu 5. – 9. klašu koru konkurss.

10

Izglītība
12. martā Gulbenē notika reģionālais pedagogu profesionālās
pieredzes forums “Augam kopā!”, kuru organizēja Gulbenes
novada Izglītības pārvalde. Piedalījās vairāk kā 350 pedagogi no
Gulbenes, Alūksnes, Balvu, Krāslavas un Madonas novadiem.
Foruma atklāšanā notika paneļdiskusija “Skolas loma personības
veidošanā”, kurā stāstos par skolā pavadīto gadu ietekmi uz viņu
personības veidošanos dalījās absolventi.

14. martā Gulbenes novada Latvijas un pasaules vēstures skolotāji
piedalījās pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursu
programmā "Pretošanās" Valmieras Valsts ģimnāzijā. 

Vidzemes reģiona vizuālās mākslas konkursā -
izstādē “Saules ritmi” Cesvaines pilī var aplūkot
27 darbus, kurus veidojuši 42 Gulbenes
novada skolēni. Izstāde apskatāma līdz 26.
aprīlim.



1. martā novadā jauniešu centros viesojās Kurzemes plānošanas reģiona pašvaldību jaunatnes
darbinieki, lai gūtu pieredzi par darba ar jauniešiem organizēšanu mūsu novadā.

Jauniešu aktivitātes

11

8. martā jauniešu centrā “Bāze” viesojās brīvprātīgās jaunietes no AFS Latvia, sniedzot jauniešiem informāciju par
pasaules mēroga apmaiņu programmu iespējām. 

11. martā jauniešu centra “Bāze” jaunatnes darbiniece kopā ar novada jauniešiem devās uz mācībām - reģionālo
jaunatnes organizāciju kapacitātes stiprināšana interešu aizstāvības jomā, ko organizē Latvijas Jaunatnes padomes
Vidzemes vēstniecība.

Ar 26. martu jauniešu centros norisināsies aktivitātes Lieldienu noskaņās.



2. martā ar plašu koncertprogrammu Gulbenes
novada kultūras centrā Stradu pagasta ansamblis
“Pieskāriens” svinēja 15 gadu jubileju.

9. martā pirmizrādi piedzīvoja Gulbenes novada
kultūras centra tautas teātra iestudētā Artas Zīles
izrāde “Vakars ar pīlādžu tēju”, režisore Ineta Krastiņa.

12

Kultūra

16. martā 90. gadadienu atzīmēja Lizuma kultūras
nams ar amatiermākslas kolektīvu godināšanu.

23. martā 20 gadu jubilejas pasākumu atzīmēja
Gulbenes novada kultūras centra senioru deju
kolektīvs “Vērdiņš”.

30. martā Lejasciema kultūras nama jauktais koris
Kaprīze svinēs 35 gadu jubileju ar pasākumu “Laiks
dziesmā”, savukārt Beļavas tautas namā 15. jubileju
atzīmēs vidējās paaudzes deju kolektīvs “Ega”.

Latvijas amatierteātru reģiona skatē šogad piedalījās 2 Gulbenes novada amatierteātri - Tirzas amatierteātris
“Mūžam Tavs” ar izrādi “Ludolf, jau ceriņi zied!”, režisore Alda Alberte un Stradu pagasta amatierteātris “Viesistaba”
ar izrādi “Aiz stikla”, režisore Tatjana Ābeltiņa.



Valsts kultūrkapitāla fonda 1. projektu konkursā gūts finansējums 1730.00 EUR apmērā 2 literāro
projektu realizēšanai. Viens projekts tiks realizēts Gulbenes novada bibliotēkā un otrs - sadarbojoties
Beļavas un Galgauskas pagasta bibliotēkām.

No 5. – 7. martam norisinājās mācības “Radi savu dzimtas stāstu”.

13

Bibliotēkas

Martā uzsāktas itāļu valodas nodarbības bērniem, kurās piedalās 13 dalībnieki. Lielās intereses dēļ, tiek veidota
arī otra mācību grupa.

Skolēnu pavasara brīvdienu laikā bibliotēka uzņēma 13 pedagogus, lai iepazīstinātu ar bibliotēkas piedāvātajiem
pakalpojumiem un iesaistītu nodarbību aktivitātēs.

https://kkf.kulturaskarte.lv/


14

Bibliotēkas

Bibliotēkas pagastos aktīvi organizē pasākumus dažādām auditorijām, dažādām lasītāju grupām. Pagastu
bibliotēkās martā notikuši 35 pasākumi.

15. martā bibliotēka organizēja “Digitalizācijas praktikums”, kurā piedalījās 22 bibliotekāri no Gulbenes, Alūksnes,
Balvu un Madonas novadiem. Vadīja Artūrs Žogla, LNB digitālās bibliotēkas vadītājs.

19. martā aizvadīta tikšanās ar ilggadējo Latvijas Grāmatizdevēju asociācijas izpilddirektori Daci Pugaču, VKKF
projekta “Aiz grāmatas vāka” ietvaros.

No 25. – 28. martam notiek mācības “1. solis darbā ar datoru un internetu”.



15

Sports
4. martā ar Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas komandas uzvaru noslēdzās
novada atklātais čempionāts telpu futbolā. 

23. martā ar rekordlielu dalībnieku skaitu – 173 sportistiem, norisinājās Latvijas kauss un Gulbenes
novada čempionāts svara stieņa spiešanā guļus. 24 komandu konkurencē Gulbenes KSP sporta klubs
ierindojās 8 pozīcijā.

24. martā Lejasciemā 54 skrējēji piedalījās “Pavasara skrējienā”.

26. martā, ar skrējienu pa Gulbenes pilsētu un
Olimpiskā karoga pacelšanu Gulbenes sporta
centra stadionā, tika atklāts Olimpiskais mēnesis
2024. Tas norisināsies līdz 26. aprīlim,
noslēdzoties ar Olimpiskās dienas aktivitātēm.
Olimpiskā mēneša ietvaros ikvienam ir iespēja
piedalīties laivu braucienā pa Gauju, pārgājienā
gar Tirzas upi un piecos “Parku skrējienos”.
Pirmais parku skrējiena posms norisināsies jau
šovakar Stāķu parkā!

Šovakar, 28. martā Gulbenes sportā centrā norisināsies “Lieldienu nakts volejbola turnīrs”, kam reģistrējušās 18
komandas.



Pagastu pārvaldēs



Galgauskas pagasta pārvalde

17

Marts iesācies ar Lieldienu zaķu meistarklasi.

Atklāta lietišķās mākslas pulciņa "Vijata" rakstaino darbu izstāde. 



Lejasciema pagasta pārvalde

18

Pabeigti dzīvokļa "Gaujmalas" - 2, Sinolē remontdarbi,
notiek Sinoles bibliotēkas pārvietošanas darbi uz
jaunajām telpām.

25. martā notikuši komunistiskā genocīda upuru
piemiņas pasākumi Lejasciemā.

Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma centrā skolēni tikās ar Sibīrijas
izsūtījumu piedzīvojušo lejasciemieti Juri Lūkinu, pagasta pārvaldes
darbinieki klātienē apciemoja pagastā dzīvojošās politiski represētās
personas. 

22. martā Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā ar
kopīgu autoru satikšanās pasākumu, noslēgusies bērnu un jauniešu
veidoto lego darbu izstāde, kurā piedalījušies 23 dalībnieki.

Iznācis Lejasciema pagasta pārvaldes izdevuma "Pagalms" 2024. gada 1.
izdevums.

Lejasciema kultūras namā notikuši skanīgi koncerti - Gulbenes Mūzikas
skolas Lejasciema klašu audzēkņu koncerts, jauniešu grupas Deep Silence
pavasara koncerts, notiek gatavošanās jauktā kora Kaprīze 35 gadu
jubilejas koncertam "Laiks dziesmā" 30. martā.



Rankas pagasta pārvalde
11. martā aizvadīta tikšanās ar Rankas pagasta iedzīvotājiem par pagasta svētku organizēšanu.

19

Rankas pagasta kultūrvēsturiskajā mantojuma centrā 15. martā
Valkas un Vijciema kultūrvēstures speciālisti izzināja Rankas
kultūrvēsturiskā mantojuma pieredzi.

25. martā atklāta izstāde Rankas represēto atcerei “
Piedzīvotais un neaizmirstais pirms 75 gadiem”. Aizvadīts
atceres pasākums Rankas kapos.

Rankas pamatskolā 6. martā notika Atvērto durvju diena.



Tirzas pagasta pārvalde

Pabeigta krāšņu pārmūrēšana dzīvoklī “Virānes skola” - 2 .

Veikta ziemā nolauzto koku novākšana Kancēna kapos un gar
pašvaldības autoceļiem.

20

23. martā notika Lieldienu dekoru meistarklase Tirzas pagasta
bibliotēkā. 



21

Komunikācija  

Martā uzsāktas Apkaimju darbnīcas - tikšanās ar vietējo kopienu aktīvajiem iedzīvotājiem pagastos.

Kanālā Re:TV martā pārraidīts 1 sižets: Daukstu pagastā norisinās “Āriņu slēpojums 2024”.
Sagatavoti 2 sižeti: - Jaunie mākslinieki rezidencē pēta mūsdienu mītus Gulbenes novadā; - Top jauns produkts
– “Gulbenes kraukšķis”.



Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Lieldienas ir gaismas atgriešanās svētki.Lieldienas ir gaismas atgriešanās svētki.
Lai tie jums atnes prieku par dabas atmoduLai tie jums atnes prieku par dabas atmodu
un dod spēku jauniem darbiem!un dod spēku jauniem darbiem!

Saulainas un priecīgas Lieldienas!Saulainas un priecīgas Lieldienas!


